
公共調達の適正化について（平成１８年８月２５日付財計第２０１７号）に基づく競争入札に係る情報の公表（公共工事）

契約の相手方の商号 一般競争入札・指名競争入札の別

又は名称及び住所 （総合評価の実施）

備 考公共工事の名称、場所、期間及び種別
契約担当官等の氏名並
びにその所属する部局

の名称及び所在地
契約締結日

予定価格
（円）

契約金額
（円）

落札率
（％）

法人番号

大子ＲＣＡＧ更新その他工事外４件実施設計
令和4年9月2日～令和5年3月17日
その他の業種

支出負担行為担当官
東京航空局長
藤田 礼子
東京都千代田区九段南1-
1-15

令和4年9月1日
(株)日本空港コンサルタンツ
東京都中央区勝どき１丁目１３番１号

5010001075465 一般競争入札 31,328,049 30,800,000 98.31

成田国際空港対空通信設備更新その他工事外４
件実施設計
令和4年9月5日～令和5年3月17日
その他の業種

支出負担行為担当官
東京航空局長
藤田 礼子
東京都千代田区九段南1-
1-15

令和4年9月2日
(株)ネットアルファ
東京都千代田区飯田橋２丁目１３番
７号

1010001072631 一般競争入札 29,325,304 20,988,000 71.57

箱根対空送信所第２送信機器室空気調和設備工
事
令和4年9月5日～令和5年3月17日
管工事業

支出負担行為担当官
東京航空局長
藤田 礼子
東京都千代田区九段南1-
1-15

令和4年9月2日
(株)新電気
埼玉県三郷市早稲田４丁目７番地９

4030001036755
一般競争入札
（総合評価）

28,270,000 27,500,000 97.28

百里ＶＯＲ更新その他工事外７件実施設計
令和4年9月6日～令和5年3月17日
その他の業種

支出負担行為担当官
東京航空局長
藤田 礼子
東京都千代田区九段南1-
1-15

令和4年9月5日
(株)日本空港コンサルタンツ
東京都中央区勝どき１丁目１３番１号

5010001075465 一般競争入札 46,828,938 36,300,000 77.52

東京国際空港飛行場管制訓練システム更新工事
実施設計
令和4年9月7日～令和5年3月17日
その他の業種

支出負担行為担当官
東京航空局長
藤田 礼子
東京都千代田区九段南1-
1-15

令和4年9月6日
(株)日本空港コンサルタンツ
東京都中央区勝どき１丁目１３番１号

5010001075465 一般競争入札 6,495,768 6,490,000 99.91

箱根RCAG更新その他工事
令和4年9月7日～令和5年3月17日
電気通信工事業

支出負担行為担当官
東京航空局長
藤田 礼子
東京都千代田区九段南1-
1-15

令和4年9月6日
(株)ジェイ・ティー・エヌ
神奈川県横浜市中区初音町１丁目７
番地１

7020001086014
一般競争入札
（総合評価）

43,273,168 28,600,000 66.09

仙台空港飛行場管制模擬装置整備工事外２件工
事
令和4年9月7日～令和5年3月24日
電気通信工事業

分任支出負担行為担当官
仙台空港事務所長
古堅 厚弘
宮城県名取市下増田字南
原

令和4年9月6日
（株）エーブィテック
宮城県仙台市若林区沖野４丁目１－
３０

2370001004770 一般競争入札 7,896,892 6,435,000 81.49

仙台空港航空管制技術官執務室移転工事外１件
実施設計（仙台）
令和4年9月7日～令和5年3月17日
その他の業種

分任支出負担行為担当官
仙台空港事務所長
古堅 厚弘
宮城県名取市下増田字南
原

令和4年9月6日
（株）ネットアルファ
東京都千代田区飯田橋２丁目１３番
７号

1010001072631 一般競争入札 4,502,468 4,400,000 97.72

東京国際空港可搬形電源設備機能向上検討業
務
令和4年9月8日～令和5年3月17日
建設コンサルタント

支出負担行為担当官
東京航空局長
藤田 礼子
東京都千代田区九段南1-
1-15

令和4年9月7日
電気技術開発(株)
東京都千代田区神田駿河台４丁目２
番５号

2010501024940 一般競争入札 14,591,706 14,300,000 98.00



公共調達の適正化について（平成１８年８月２５日付財計第２０１７号）に基づく競争入札に係る情報の公表（公共工事）

契約の相手方の商号 一般競争入札・指名競争入札の別

又は名称及び住所 （総合評価の実施）

備 考公共工事の名称、場所、期間及び種別
契約担当官等の氏名並
びにその所属する部局

の名称及び所在地
契約締結日

予定価格
（円）

契約金額
（円）

落札率
（％）

法人番号

新千歳空港庁舎受配電設備製造据付外２件実施
設計
令和4年9月8日～令和5年2月28日
建設コンサルタント

支出負担行為担当官
東京航空局長
藤田 礼子
東京都千代田区九段南1-
1-15

令和4年9月7日
(株)総合設備コンサルタント
東京都渋谷区幡ヶ谷１丁目３４番１４
号

9011001012710 一般競争入札 10,945,201 9,900,000 90.45

稚内ＲＣＡＧ更新その他工事外９件実施設計
令和4年9月8日～令和5年3月17日
その他の業種

支出負担行為担当官
東京航空局長
藤田 礼子
東京都千代田区九段南1-
1-15

令和4年9月7日
(株)伸和総合設計
東京都中央区日本橋横山町４番５号
福田ビル

5010401014584 一般競争入札 45,213,687 44,000,000 97.32

新潟空港自動化トラクタ車庫新築外設計業務
令和4年9月8日～令和5年3月31日
建設コンサルタント

支出負担行為担当官
東京航空局長
藤田 礼子
東京都千代田区九段南1-
1-15

令和4年9月7日
(株)宮建築設計
徳島県徳島市福島１丁目５番６号

4480001002497 一般競争入札 35,970,000 27,170,000 75.54

東京国際空港立体駐車場（P3）消火設備工事
令和4年9月9日～令和5年3月17日
消防施設工事業

支出負担行為担当官
東京航空局長
藤田 礼子
東京都千代田区九段南1-
1-15

令和4年9月8日
富士防災設備(株)
東京都文京区後楽２丁目２０番１５号

5010001027706
一般競争入札
（総合評価）

146,300,000 140,800,000 96.24

新島空港外2空港RAG空港用ITV装置増設工事
令和4年9月12日～令和5年1月31日
電気通信工事業

支出負担行為担当官
東京航空局長
藤田 礼子
東京都千代田区九段南1-
1-15

令和4年9月9日
(株)石川コンピュータ・センター
石川県金沢市無量寺町ハ６番地１

3220001000949
一般競争入札
（総合評価）

30,380,933 27,610,000 90.88

函館空港ATIS用対空通信設備更新工事
令和4年9月12日～令和5年2月17日
電気通信工事業

分任支出負担行為担当官
函館空港事務所長
山口 浩則
北海道函館市高松町511

令和4年9月9日
（株）リバフィー通研
神奈川県川崎市高津区子母口421

8020001067244 一般競争入札 4,628,268 4,400,000 95.07

東京国際空港Ａ誘導路中心線灯改良その他工事
令和4年9月13日～令和5年3月17日
電気工事業

支出負担行為担当官
東京航空局長
藤田 礼子
東京都千代田区九段南1-
1-15

令和4年9月12日
富士興業(株)
東京都中野区中野６丁目８番１９号

6011201004650
一般競争入札
（総合評価）

204,380,000 202,400,000 99.03

帯広空港庁舎外３か所機械設備工事実施設計
令和4年9月15日～令和5年2月28日
建設コンサルタント

支出負担行為担当官
東京航空局長
藤田 礼子
東京都千代田区九段南1-
1-15

令和4年9月14日
(株)伸和総合設計
東京都中央区日本橋横山町４番５号
福田ビル

5010401014584 一般競争入札 14,477,406 14,300,000 98.77

成田国際空港第2ASDE局舎外1か所空気調和設
備工事
令和4年9月15日～令和5年3月17日
管工事業

支出負担行為担当官
東京航空局長
藤田 礼子
東京都千代田区九段南1-
1-15

令和4年9月14日
ヤマケンビルテックサービス(株)
山形県山形市北山形２丁目１番５号

2390001002236
一般競争入札
（総合評価）

110,550,000 87,780,000 79.40



公共調達の適正化について（平成１８年８月２５日付財計第２０１７号）に基づく競争入札に係る情報の公表（公共工事）

契約の相手方の商号 一般競争入札・指名競争入札の別

又は名称及び住所 （総合評価の実施）

備 考公共工事の名称、場所、期間及び種別
契約担当官等の氏名並
びにその所属する部局

の名称及び所在地
契約締結日

予定価格
（円）

契約金額
（円）

落札率
（％）

法人番号

釧路空港事務所電話交換機等更新工事
令和4年9月15日～令和5年3月31日
電気通信工事業

分任支出負担行為担当官
釧路空港事務所長
堀田 哲孝
北海道釧路市鶴丘2-260

令和4年9月14日
（株）つうけんアクティブ
北海道札幌市中央区南２０条西１０
丁目３番５号

7430001025079 一般競争入札 2,852,410 2,420,000 84.84

庄内空港高圧ケーブル更新工事
令和4年9月20日～令和5年3月17日
電気工事業

支出負担行為担当官
東京航空局長
藤田 礼子
東京都千代田区九段南1-
1-15

令和4年9月16日
(株)庄内でんき
山形県東田川郡庄内町廻館字下川
前１０３番地２

8390001012741
一般競争入札
（総合評価）

51,337,000 47,465,000 92.46

東京国際空港 路面性状等調査
令和4年9月20日～令和5年3月27日
建設コンサルタント

分任支出負担行為担当官
東京空港事務所長
高橋 広治
東京都大田区羽田空港3-
3-1

令和4年9月16日
ニチレキ（株）
東京都千代田区九段北4丁目3-29

7010001008737
一般競争入札
（総合評価）

46,964,476 43,780,000 93.22

千歳ＶＯＲ／ＤＭＥ局舎解体その他工事
令和4年9月21日～令和5年2月24日
建築工事業

支出負担行為担当官
東京航空局長
藤田 礼子
東京都千代田区九段南1-
1-15

令和4年9月20日
ユニティ(株)
北海道札幌市中央区北六条西２２丁
目２番３号

8430001022505
一般競争入札
（総合評価）

54,450,000 52,690,000 96.77

新千歳空港Ａ滑走路ＩＬＳケーブル切り回し工事
令和4年9月21日～令和5年2月24日
電気通信工事業

分任支出負担行為担当官
新千歳空港事務所長
荒上 功
北海道千歳市美々新千歳
空港内

令和4年9月20日
(株)デイム
北海道函館市大縄町１３番２３号

3440001001297 一般競争入札 8,077,987 7,491,000 92.73

飛行場管制模擬装置整備工事
令和4年9月21日～令和5年2月28日
電気通信工事業

分任支出負担行為担当官
函館空港事務所長
山口 浩則
北海道函館市高松町511

令和4年9月20日
（株）リバフィー通研
神奈川県川崎市高津区子母口421

8020001067244 一般競争入札 3,805,276 3,805,276 100.00

花巻ＶＯＲ／ＤＭＥ更新工事外３件実施設計
令和4年9月27日～令和5年3月17日
その他の業種

支出負担行為担当官
東京航空局長
藤田 礼子
東京都千代田区九段南1-
1-15

令和4年9月26日
(株)伸和総合設計
東京都中央区日本橋横山町４番５号
福田ビル

5010401014584 一般競争入札 30,720,488 27,500,000 89.52

新潟空港用地造成工事
令和4年9月27日～令和5年3月20日
土木工事業

支出負担行為担当官
東京航空局長
藤田 礼子
東京都千代田区九段南1-
1-15

令和4年9月26日
(株)近藤組
新潟県新潟市中央区稲荷町３５３５
番地１

3110001001999
一般競争入札
（総合評価）

48,477,000 46,200,000 95.30

空港脱炭素化推進のための計画作成業務
令和4年9月28日～令和5年3月24日
建設コンサルタント

支出負担行為担当官
東京航空局長
藤田 礼子
東京都千代田区九段南1-
1-15

令和4年9月27日
パシフィックコンサルタンツ(株)
東京都千代田区神田錦町３丁目２２
番地

8013401001509
一般競争入札
（総合評価）

49,467,000 38,313,000 77.45



公共調達の適正化について（平成１８年８月２５日付財計第２０１７号）に基づく競争入札に係る情報の公表（公共工事）

契約の相手方の商号 一般競争入札・指名競争入札の別

又は名称及び住所 （総合評価の実施）

備 考公共工事の名称、場所、期間及び種別
契約担当官等の氏名並
びにその所属する部局

の名称及び所在地
契約締結日

予定価格
（円）

契約金額
（円）

落札率
（％）

法人番号

函館空港対空通信設備更新その他工事外９件実
施設計
令和4年9月28日～令和5年3月17日
その他の業種

支出負担行為担当官
東京航空局長
藤田 礼子
東京都千代田区九段南1-
1-15

令和4年9月27日
(株)ネットアルファ
東京都千代田区飯田橋２丁目１３番
７号

1010001072631 一般競争入札 40,010,836 39,600,000 98.97

東京国際空港２３ＩＬＳ更新その他工事外２件実施
設計
令和4年9月29日～令和5年3月17日
その他の業種

支出負担行為担当官
東京航空局長
藤田 礼子
東京都千代田区九段南1-
1-15

令和4年9月28日
(株)日本空港コンサルタンツ
東京都中央区勝どき１丁目１３番１号

5010001075465 一般競争入札 30,505,707 28,380,000 93.03

新千歳空港１９Ｒ－ＩＬＳ更新その他工事外３件実
施設計
令和4年9月29日～令和5年3月17日
その他の業種

支出負担行為担当官
東京航空局長
藤田 礼子
東京都千代田区九段南1-
1-15

令和4年9月28日
(株)総合設備コンサルタント
東京都渋谷区幡ヶ谷１丁目３４番１４
号

9011001012710 一般競争入札 35,106,962 30,800,000 87.73

成田国際空港第２ＴＳＲ／ＴＸ局舎空気調和設備
工事実施設計
令和4年9月30日～令和5年3月17日
建設コンサルタント

支出負担行為担当官
東京航空局長
藤田 礼子
東京都千代田区九段南1-
1-15

令和4年9月29日
(株)伸和総合設計
東京都中央区日本橋横山町４番５号
福田ビル

5010401014584 一般競争入札 3,940,585 3,630,000 92.12

空港脱炭素化推進のための計画作成業務（北海
道地区）
令和4年10月3日～令和5年3月24日
建設コンサルタント

支出負担行為担当官
東京航空局長
藤田 礼子
東京都千代田区九段南1-
1-15

令和4年9月30日
パシフィックコンサルタンツ(株)
東京都千代田区神田錦町３丁目２２
番地

8013401001509
一般競争入札
（総合評価）

54,890,000 45,100,000 82.16

東京国際空港環境配慮状況調査
令和4年10月1日～令和5年3月17日
建設コンサルタント

分任支出負担行為担当官
東京空港事務所長
高橋 広治
東京都大田区羽田空港3-
3-1

令和4年9月30日
(株)日本空港コンサルタンツ
東京都中央区勝どき１丁目１３番１号

5010001075465 一般競争入札 8,518,451 5,280,000 61.98



公共調達の適正化について（平成１８年８月２５日付財計第２０１７号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品役務等）

契約の相手方の商号 一般競争入札・指名競争入札の別

又は名称及び住所 （総合評価の実施）

備 考物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名

並びにその所属する部
局の名称及び所在地

契約締結日
予定価格

（円）
契約金額

（円）
落札率
（％）

法人番号

令和4年度 仙台空港無線施設用625kVA 発電設
備外10 台精密保守

支出負担行為担当官
東京航空局長
藤田 礼子
東京都千代田区九段南1-
1-15

令和4年9月1日
ヤンマーエネルギーシステム(株)
大阪府大阪市北区茶屋町１番３２号

7120001103691 一般競争入札 52,852,562 52,800,000 99.90

春日寮電気温水器更新工事

分任支出負担行為担当官
新千歳空港事務所長
荒上 功
北海道千歳市美々新千歳
空港内

令和4年9月2日
藤井設備（株）
北海道札幌市豊平区美園11条6-1-24

4430001021147 一般競争入札 11,049,852 11,000,000 99.55

令和４年度計測器校正（新千歳空港事務所）

分任支出負担行為担当官
新千歳空港事務所長
荒上 功
北海道千歳市美々新千歳
空港内

令和4年9月2日
京西テクノス（株）
東京都多摩市愛宕４丁目２５番地２

5013401005347 一般競争入札 5,088,173 2,596,000 51.02

横津岳ARSRMAPSネットワーク機器改修作業

分任支出負担行為担当官
新千歳空港事務所長
荒上 功
北海道千歳市美々新千歳
空港内

令和4年9月5日
三菱電機プラントエンジニアリング（株）
東京都台東区東上野５丁目２４番８号

5010501020251 一般競争入札 8,818,626 8,800,000 99.79

令和4年度 東京国際空港3基外9基地下燃料タ
ンク点検等作業

分任支出負担行為担当官
東京空港事務所長
高橋 広治
東京都大田区羽田空港3-
3-1

令和4年9月5日
(株)油水分離
千葉県千葉市稲毛区山王町２１３番３

2040001013292 一般競争入札 2,250,666 2,200,000 97.75

令和４年度 灯油の購入第3四半期）（単価契約）

分任支出負担行為担当官
新千歳空港事務所長
荒上 功
北海道千歳市美々新千歳
空港内

令和4年9月7日
ミナミ石油ホールディングス（株）
北海道札幌市北区篠路七条１丁目３番３号

2430001070872 一般競争入札 2,772,000 2,251,656 81.23 単価契約

令和４年度定期健康診断及び航空保安大学校学
生採用試験に係る身体検査等

分任支出負担行為担当官
新千歳空港事務所長
荒上 功
北海道千歳市美々新千歳
空港内

令和4年9月7日
医療法人社団 明日佳
北海道札幌市中央区宮の森1条17丁目1番25号

1430005001734 一般競争入札 1,612,270 1,610,290 99.88 単価契約

ノートパソコン3台他20点の購入

支出負担行為担当官
東京航空局長
藤田 礼子
東京都千代田区九段南1-
1-15

令和4年9月9日
石元商事(株)
大阪府大阪市都島区中野町１丁目７番２０号

9120001074460 一般競争入札 3,304,510 3,189,560 96.52

旭川空港出張所 施設巡回車１台購入

支出負担行為担当官
東京航空局長
藤田 礼子
東京都千代田区九段南1-
1-15

令和4年9月12日
フジックス(有)
東京都調布市上石原１丁目３８番地の８

5012402022392 一般競争入札 4,128,051 3,926,960 95.13

東京航空局無線ＬＡＮアクセスポイント等一式の
調達

支出負担行為担当官
東京航空局長
藤田 礼子
東京都千代田区九段南1-
1-15

令和4年9月12日
(株)マルミヤ
東京都新宿区早稲田鶴巻町５５５番地

2011101020396 一般競争入札 5,999,400 5,885,000 98.09



公共調達の適正化について（平成１８年８月２５日付財計第２０１７号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品役務等）

契約の相手方の商号 一般競争入札・指名競争入札の別

又は名称及び住所 （総合評価の実施）

備 考物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名

並びにその所属する部
局の名称及び所在地

契約締結日
予定価格

（円）
契約金額

（円）
落札率
（％）

法人番号

令和4年度 御宿TACAN外1か所除草その他作業

分任支出負担行為担当官
東京空港事務所長
高橋 広治
東京都大田区羽田空港3-
3-1

令和4年9月12日
(株)美装福原
福岡県飯塚市立岩1309番地1

5290001070521 一般競争入札 1,551,000 564,300 36.38

東京国際空港サテライト空港運航管理卓性能向
上機器の購入

支出負担行為担当官
東京航空局長
藤田 礼子
東京都千代田区九段南1-
1-15

令和4年9月13日
日本電気(株)
東京都港区芝５丁目７番１号

7010401022916 一般競争入札 54,090,740 40,700,000 75.24

空港用125型救急医療搬送車1台の製造（東京国
際空港向け）

支出負担行為担当官
東京航空局長
藤田 礼子
東京都千代田区九段南1-
1-15

令和4年9月13日
(株)モリタ
兵庫県三田市テクノパーク１番地の５

3140001067146 一般競争入札 99,763,892 84,522,870 84.72

令和４年度 成田空港事務所消防設備点検業務

分任支出負担行為担当官
成田空港事務所長
原野 京太郎
千葉県成田市古込字込前
133

令和4年9月14日
（株）大英電業社
千葉県成田市花崎町７５８ー４

9040001042987 一般競争入札 5,624,647 3,212,000 57.11

令和４年度大島VORTAC外１か所除草その他作
業

分任支出負担行為担当官
東京空港事務所長
高橋 広治
東京都大田区羽田空港3-
3-1

令和4年9月14日
Ｍ’s
長崎県長崎市上戸町3-6-3

－ 一般競争入札 3,892,000 2,843,280 73.05

可搬形分電盤等7組の改修

支出負担行為担当官
東京航空局長
藤田 礼子
東京都千代田区九段南1-
1-15

令和4年9月15日
東伸電機(株)
東京都北区志茂５丁目３７番１３号

6011501003212 一般競争入札 2,811,662 2,734,600 97.26

令和４年度 箱根ＡＲＳＲ外３か所除草その他作
業

分任支出負担行為担当官
東京空港事務所長
高橋 広治
東京都大田区羽田空港3-
3-1

令和4年9月15日
(株)ティ・ビィ・エス
東京都東村山市廻田町4-15-7-203

9012701013956 一般競争入札 1,441,000 588,038 40.81

新潟空港事務所連続式摩擦係数測定計点検整
備

分任支出負担行為担当官
新潟空港事務所長
山口 敬人
新潟県新潟市東区松浜町
2350-4

令和4年9月15日
（株）サーシスジャパン
神奈川県横浜市青葉区藤が丘１－８－１１

8020001044904 一般競争入札 1,580,542 1,570,000 99.33

東京国際空港（東京ブロック）サイトシステム（製
造・設置・調整）

支出負担行為担当官
東京航空局長
藤田 礼子
東京都千代田区九段南1-
1-15

令和4年9月16日
三菱電機プラントエンジニアリング(株)
東京都台東区東上野５丁目２４番８号

5010501020251 一般競争入札 1,200,667,347 838,200,000 69.81

令和４年度 新潟空港事務所消防用設備点検

分任支出負担行為担当官
新潟空港事務所長
山口 敬人
新潟県新潟市東区松浜町
2350-4

令和4年9月20日
星防災設備（株）
新潟県新潟市中央区女池上山２－１４－１５

6110001005114 一般競争入札 1,515,995 451,000 29.75



公共調達の適正化について（平成１８年８月２５日付財計第２０１７号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品役務等）

契約の相手方の商号 一般競争入札・指名競争入札の別

又は名称及び住所 （総合評価の実施）

備 考物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名

並びにその所属する部
局の名称及び所在地

契約締結日
予定価格

（円）
契約金額

（円）
落札率
（％）

法人番号

令和４年度 定期健康診断業務（仙台）（単価契
約）

分任支出負担行為担当官
仙台空港事務所長
古堅 厚弘
宮城県名取市下増田字南
原

令和4年9月22日
（一財）杜の都産業保健会
宮城県仙台市宮城野区小鶴１丁目２１番８号

2370005003389 一般競争入札 1,620,190 1,482,690 91.51 単価契約

令和4年度 東京国際空港路面清掃車外8台作業
装置点検整備

分任支出負担行為担当官
東京空港事務所長
高橋 広治
東京都大田区羽田空港3-
3-1

令和4年9月26日
モリタース車輌工業(株)
東京都大田区大森西５丁目２０番５号

6010801011932 一般競争入札 7,069,966 6,952,000 98.33

新潟空港他3空港プラウ除雪車用ウレタンゴム
113枚他3点の購入

支出負担行為担当官
東京航空局長
藤田 礼子
東京都千代田区九段南1-
1-15

令和4年9月27日
東北シルク(株)
山形県山形市宮町２丁目１３番１１号

7390001004244 一般競争入札 2,391,070 2,391,070 100.00

釧路空港真空遮断器精密点検

分任支出負担行為担当官
新千歳空港事務所長
荒上 功
北海道千歳市美々新千歳
空港内

令和4年9月27日
東芝インフラシステムズ（株）
神奈川県川崎市幸区堀川町７２番地３４

2011101014084 一般競争入札 7,165,105 6,985,000 97.49

無停電電源装置9台の購入（仙台）

分任支出負担行為担当官
仙台空港事務所長
古堅 厚弘
宮城県名取市下増田字南
原

令和4年9月27日
デレーコ・ジャパン（株）
東京都千代田区外神田二丁目19番12号 五島ビ
ル3階

9010001139869 一般競争入札 2,284,200 1,582,020 69.26

令和４年度青森空港ＩＬＳ施設等除雪作業（青森）

分任支出負担行為担当官
仙台空港事務所長
古堅 厚弘
宮城県名取市下増田字南
原

令和4年9月28日
（株）鹿内組
青森県青森市大字野尻字今田９７－１

9420001001095 一般競争入札 55,949,876 55,550,000 99.29

東京国際空港陸上警備設備センター装置（製造・
調整）

支出負担行為担当官
東京航空局長
藤田 礼子
東京都千代田区九段南1-
1-15

令和4年9月29日
日本電気(株)
東京都港区芝５丁目７番１号

7010401022916 一般競争入札 2,311,132,608 2,310,000,000 99.95

令和４年度中標津空港ILS施設等除雪作業

分任支出負担行為担当官
新千歳空港事務所長
荒上 功
北海道千歳市美々新千歳
空港内

令和4年9月29日
釧根開発（株）
北海道標津郡中標津町東１１条北１丁目１番地

4462501000123 一般競争入札 2,365,370 1,980,000 83.71

令和４年度紋別空港ILS施設等除雪作業

分任支出負担行為担当官
新千歳空港事務所長
荒上 功
北海道千歳市美々新千歳
空港内

令和4年9月29日
北方建設産業（株）
北海道紋別市元紋別６番地の１

3450001009496 一般競争入札 2,489,097 2,255,000 90.60

東京国際空港庁舎エレベーター用基板（ADCPD）
5枚他１点の購入（再公告）

分任支出負担行為担当官
東京空港事務所長
高橋 広治
東京都大田区羽田空港3-
3-1

令和4年9月29日
エス・イー・シーエレベーター(株)
東京都台東区台東三丁目１８番３号

6010501005788 一般競争入札 4,939,000 4,939,000 100.00



公共調達の適正化について（平成１８年８月２５日付財計第２０１７号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品役務等）

契約の相手方の商号 一般競争入札・指名競争入札の別

又は名称及び住所 （総合評価の実施）

備 考物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名

並びにその所属する部
局の名称及び所在地

契約締結日
予定価格

（円）
契約金額

（円）
落札率
（％）

法人番号

令和４年度 東京空港事務所消防設備等点検作
業

分任支出負担行為担当官
東京空港事務所長
高橋 広治
東京都大田区羽田空港3-
3-1

令和4年9月29日
（株）防災サービスセンター
東京都大田区多摩川1丁目11番7号

6010801010819 一般競争入札 8,811,000 7,040,000 79.90

東京国際空港第２庁舎外２か所無停電電源装置
用蓄電池一式の製造

支出負担行為担当官
東京航空局長
藤田 礼子
東京都千代田区九段南1-
1-15

令和4年9月30日
エナジーウィズ(株)
東京都千代田区神田練塀町３番地

5010001219988 一般競争入札 98,499,128 81,950,000 83.20

令和４年度旭川空港ＩＬＳ施設等除雪作業

分任支出負担行為担当官
新千歳空港事務所長
荒上 功
北海道千歳市美々新千歳
空港内

令和4年9月30日
丸駒シビルサービス（株）
北海道旭川市四条西５丁目２番２号

6450001001392 一般競争入札 4,639,273 4,400,000 94.84




